STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Winfried Petzold, NPD-Fraktion
Drs.-Nr.: 5/3429

Thema: Sportwaffen im Freistaat Sachsen

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Sportwaffenhdndler sind gegenwartig (Stand: Juli 2010) im Freistaat Sachsen registriert?

Am 31. Juli 2010 waren im Freistaat Sachsen 113 Sportwaffenhandler registriert.

Frage 2:

Wie viele Waffen welcher Art und welchen Kalibers wurden im Zeitraum von 2005 bis 2009 im Freistaat Sachsen verkauft? (Bitte pro Jahr, nach Landkreisen und Kreisfreien Stadten auflisten.)

Uber Anzahl, Art und Kaliber der im Freistaat Sachsen verkauften Waffen liegen der Staatsregierung keine Erkenntnisse vor.

Frage 3:

Wie viele illegale Waffen sind nach Erkenntnissen der Staatsregierung im Freistaat Sachsen im Umlauf?

Auf die Antwort zu Frage 2 der Kleinen Anfrage Drucksache 4/15291 wird verwiesen.
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STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

g Freistaat

=% SACHSEN

Wie viele Diebstdhle von Waffen welcher Art und welchen Kalibers wurden im Freistaat Sachsen im Zeitraum von 2005 bis 2009 registriert, wie hoch war deren Aufkldrungsquote und welche Aussagen kann (iber die nationale Herkunft bzw. den moglichen , Migrationshintergrund® der Tater sowie das StrafmaR getroffen werden? (Bitte pro Jahr, nach Landkreisen und Kreisfreien Stadten aufiisten.)

In der Polizeilichen Kriminalstatistik (PKS) werden nur Diebstahle von Schusswaffen, allerdings ohne Kaliberangaben, differenziert erfasst. Nicht erfasst werden hingegen

Diebstéhle von anderen Waffen.

Erfasste Fille des Diebstahis von Schusswaffen insgesamt nach Kreisfreien

Stadten und Landkreisen

Kreisfreie Stadt/L.andkreis

2005

2006 | 2007 | 2008

erfasste Falle

2009

Chemnitz, Stadt
Dresden, Stadt
Leipzig, Stadt

Bautzen
Erzgebirgskreis
Gorlitz

Leipzig

Meil3en
Mittelsachsen
Nordsachsen

Séachsische Schweiz-Osterzgebirge

Vogtlandkreis

Zwickau
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Aufkldrungsquote des Diebstahls von Schusswaffen insgesamt nach Kreisfreien

Stadten und Landkreisen
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Kreisfreie Stadt/Landkreis

Aufklarungsquote in %

2005 2006 | 2007 | 2008 | 2009
Chemnitz, Stadt - 1 100,0 50,0 - 1100,0
Dresden, Stadt - - 20,0 50,0 250
Leipzig, Stadt - - 50,0 - | 40,0
Bautzen 33,3 50,0 - 50,0 50,0
Erzgebirgskreis - 50,0 - 1100,0 50,0
Gorlitz 100,0 [100,0 50,0 50,0 | 100,0
Leipzig 50,0 - - - -
Meilen 133,3* - 60,0 50,0 -
Mittelsachsen - - - 50,0 66,7
Nordsachsen 50,0 - 50,0 - 20,0
Siachsische Schweiz- - - - - 33,3
Osterzgebirge
Vogtlandkreis - - - - -
Zwickau - - 50,0 - | 50,0

* Eine Aufklarungsquote von Uber 100 Prozent kann entstehen, wenn im Berichtszeitraum Falle aufgeklart werden, deren statistische Erfassung in den Vorjahren erfoigte.

Ermittelte Tatverddchtige des Diebstahls von Schusswaffen insgesamt, unterschieden nach kreisfreien Stadten und Landkreisen sowie deutschen und nichtdeutschen Tatverdichtigen

Kreisfreie Stadt/Landkreis

Jahr

ermittelte Tatverdachtige
insgesamt | Deutsche

Nicht-

deutsche

Chemnitz, Stadt
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Kreisfreie Stadt/Landkreis

Jahr

ermittelte Tatverdachtige

insgesamt

Deutsche

Nicht-
deutsche

Dresden, Stadt

Leipzig, Stadt

Bautzen

Erzgebirgskreis

Gorlitz

Leipzig

MeilRRen

Mittelsachsen
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Kreisfreie Stadt/Landkreis ermittelte Tatverdachtige
Jahr |insgesamt | Deutsche Nichtdeutsche

Nordsachsen 2005 1
2006 -
2007 1
2008 -
2009 1

Séachsische Schweiz-Osterzgebirge | 2005 - - -
2006 - - -
2007 - - -
2008 - - -
2009 1 1 -

Vogtlandkreis 2005 - - -
2006 - - -
2007 - - -
2008 - - -
2009 - - -

Zwickau 2005
2006
2007
2008
2009
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Eine Unterscheidung von Tatverdachtigen im Sinne der Fragestellung ist statistisch nur zwischen Personen deutscher bzw. anderer Staatsangehérigkeit moglich. Migrationshintergrinde von Tatverdachtigen werden nicht erfasst. Zum Strafmall liegen der Staatsregierung keine Erkenntnisse vor. Zur Beantwortung der Frage bedurfte es einer Einzelfallauswertung aller relevanten Vorgénge. Dies war in der fur die Beantwortung einer Kleinen Anfrage zur Verfligung stehenden Zeit nicht méglich.

Frage 5:
Wie viele illegale und wie viele legale Waffen wurden bis zum 31.12.2009 im Freistaat Sachsen bei der Polizei und/oder welchen anderen Behorden abgegeben und was geschah mit diesen Waffen? (Bitte nach Landkreisen und Kreisfreien Stadten auflisten.)

Es wird davon ausgegangen, dass sich die Fragestellung auf die im Rahmen der Amnestieregelung vom 25. Juli bis 31. Dezember 2009 abgegebenen Waffen bezieht.
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In diesem Zusammenhang wird auf die Antwort zu den Fragen 1 bis 3 der Kleinen Anfrage Drucksache 5/2054 verwiesen.

i

Die geiéebenen Waffen wurden der Vernichtung zugefiihrt.

Mit eu;édlichen GruRken

Mgrk'us Ulbig
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